
infolinka
8 0 0  26 0  0 0 3

k a T a l o G 

VÝRoBkŮ  
PRo HRUBoU  
STaVBU

www.PRefa.cz • www.BeToneSHoP.cz

Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111  •  fax: +420 541 583 833  •  e-mail: prefa@prefa.cz



3Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz

kaTaloG V ÝRoBkŮ  
PRo HRUBoU STaVBU2 Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno

tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz
kaTaloG V ÝRoBkŮ  

PRo HRUBoU STaVBU

o B S a H

1 .  Ú V o D n Í  Č Á S T
1.1 Obchodní oddělení společnosti  ................................................................................................................................  3
1.2 Služby  ...............................................................................................................................................................................  4
1.3 Montáž  .............................................................................................................................................................................  4
1.4 Projekce  ...........................................................................................................................................................................  5

2 .  B e T o n o V é  T Va R o V k y
2.1 Bednicí tvarovky  ............................................................................................................................................................  6
2.2 Zdicí systém Prefa Betos®  ........................................................................................................................................  7

3 .  S cH o D i š T ě
3.1 Prefabrikovaná schodiště ...........................................................................................................................................  8
3.2 Montovaná schodiště  ...............................................................................................................................................  10
3.3 Schodišťové desky a bloky  ......................................................................................................................................  13

4 .  ž e l e zo B e T o n o V é  P ř ek l a D y
4.1 Železobetonové překlady  ........................................................................................................................................  16

5 .  S T R o P n Í  D e S k y  a  Pa n e ly
5.1 Stropní desky a panely PZD  ....................................................................................................................................  20

6 .  PřeDPjaTé  STRoPnÍ  Panely  SPiRoll
6.1 Předpjaté stropní panely Spiroll  ............................................................................................................................  24
6.2 Stropní konstrukce rodinného domu z předpjatých panelů Spiroll  .............................................................  26
6.3 Předpjaté stropní panely Spiroll výšky 160 mm  ..............................................................................................  30
6.4 Předpjaté stropní panely Spiroll výšky 200 mm  ..............................................................................................  31
6.5 Předpjaté stropní panely Spiroll výšky 250 mm  ..............................................................................................  32
6.6 Předpjaté stropní panely Spiroll výšky 265 mm  ..............................................................................................  33
6.7 Předpjaté stropní panely Spiroll výšky 320 mm  ..............................................................................................  34
6.8 Předpjaté stropní panely Spiroll výšky 400 mm  ..............................................................................................  35

7.  z ÁV ěR eČn Á  Č Á S T
7.1 Systém jakosti dle ČSN EN ISO 9001  ..................................................................................................................  36

1.1  oBcHoDnÍ oDDělenÍ SPoleČnoSTi
1. ÚVoDnÍ ČÁST

PozemnÍ STaVBy (skeletové konstrukce, stropní panely...)

PRefa DekoR (komunikace, venkovní architektura a ploty)

Obchodní ředitel Ing. Jiří Stix +420 541 583 260    +420 602 167 568    stix@prefa.cz
Sekretariát OŘ Jana Kejlová +420 549 583 232    +420 724 532 108    kejlova@prefa.cz
Naše produkty jsou rozděleny do čtyř produktových skupin:

Produktový manažer Petr Šandera  +420 541 583 271    +420 724 551 030    sandera@prefa.cz
Obchodní manažer Leona Šerová  +420 541 583 230    +420 602 566 985    serova@prefa.cz
Obchodní manažer Ing. Michaela Hegrová  +420 541 583 238    +420 601 086 855    hegrova@prefa.cz
Obchodní manažer Bc. Veronika Polčinová  +420 541 583 217    +420 725 987 143    polcinova@prefa.cz

kanalizace (dílce pro kanalizaci a povrchové odvodnění)
Produktový manažer Milan Polčin  +420 541 583 274    +420 602 752 445    polcin@prefa.cz
Obchodní manažer Markéta Harviščáková  +420 541 583 252    +420 601 086 858    harviscakova@prefa.cz
Obchodní manažer Ing. Šárka Šmakalová  +420 541 583 236    +420 602 795 163    smakalova@prefa.cz
Referent zakázky Bc. Veronika Vychodilová    +420 773 775 875    vychodilova@prefa.cz
Referent zakázky Petra Hořáková  +420 518 670 555    +420 724 519 831   horakova@prefa.cz

nÁDRže a PRoSToRoVÁ PRefaBRikace (nádrže, vodojemy...)
Produktový manažer Ing. Pavel Knotek  +420 541 583 264    +420 702 244 023    knotek@prefa.cz
Obchodní manažer Ing. Dagmar Bradáčová  +420 541 583 270    +420 702 260 504    bradacova@prefa.cz
Obchodní manažer Bc. Lucie Zelníčková  +420 541 583 259    +420 606 058 917    zelnickova@prefa.cz
Obchodní manažer Elena Holubová  +420 541 583 281    +420 702 229 899    holubova@prefa.cz

PRefa Brno Sk, a. s. – organizačná zložka Trnava
Obchodní manažer za kanalizace Ing. Šárka Šmakalová  +420 541 583 236    +420 602 795 163    smakalova@prefa.cz
Obchodní manažer za Prefa Dekor Leona Šerová  +420 541 583 230    +420 602 566 985    serova@prefa.cz
Obchodní manažer za pozemní stavby Ing. Jiří Bednář  +420 541 583 201    +420 727 807 025    bednar@prefa.cz
Obchodní manažer za nádrže a PP Bc. Lucie Zelníčková  +420 541 583 259    +420 606 058 917    zelnickova@prefa.cz

Produktový manažer
Tomáš Koudelka

 +420 541 583 237
  +420 606 745 529

 koudelka@prefa.cz 

Obchodní manažer
Ing. Lenka Gabrielová

 +420 541 583 225
  +420 606 691 005

 gabrielova@prefa.cz 

Obchodní manažer
Nela Vrtílková

 +420 541 583 239
  +420 724 722 941

 vrtilkova@prefa.cz

Obchodní manažer
Ing. Petr Sojka

 +420 541 583 283
  +420 725 986 089

 sojka@prefa.cz

Obchodní manažer
Stanislav Benda
  +420 724 131 587

 benda@prefa.cz

Obchodní manažer
Ing. Jiří Bednář

 +420 541 583 201
  +420 727 807 025

 bednar@prefa.cz

PRojekce
Hlavní statik  Ing. Jozef Lukáč  +420 541 583 243    +420 724 084 465    lukac@prefa.cz
Projektant, statik Ing. Oto Siegel  +420 541 583 284   +420 702 005755    siegel@prefa.cz



5Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz

kaTaloG V ÝRoBkŮ  
PRo HRUBoU STaVBU4 Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno

tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz
kaTaloG V ÝRoBkŮ  

PRo HRUBoU STaVBU

PRojekce
Projekce se skládá z týmu zkušených 
statiků a stavebních projektantů, který 
je v případě potřeby doplněn o činnost 
dalších projekčních firem a specialistů.

Projekce zpracovává projektovou do-
kumentaci konstrukční části od úvodní 
studie po výrobní dokumentaci.

Výpočty konstrukcí jsou prováděny 
v programech: RIB stavební software, 
ATENA 2D a 3D (Červenka Consulting), 
statika pro nelineární výpočty ATENA-
-GiD výpočet požární odolnosti, SCIA  
Engineer, Fine GEO, Geotechnické výpo-
čty, IDEA RS. Posuzování železobetono-
vých průřezů vlastní programy  
v MS Excel a vlastní dokumentace je 
zpracována v programu AutoCAD,  
Armovací nástavba Recoc.

Navržený projekt je zákazníkovi 
představen přehledným 3D modelem 
ve formátu PDF.

Zajišťujeme komplexní projekční návrh 
v oboru prefabrikovaných železobe-
tonových konstrukcí a betonových 
stavebních prvků. Projekční kancelář 
zajišťuje optimalizaci prefabrikovaných 
konstrukcí, podrobné statické výpočty 
a technický dozor při fázi realizace stav-
by a uvedení do provozu.

V rámci přípravy zakázky zpracujeme 
cenové nabídky již ve fázi investičního 
záměru a úvodní projektové části. Sou-
částí této přípravy jsou statické výpočty, 
na základě kterých je dimenzována celá 
konstrukce. Široký výrobní sortiment 
umožňuje nabídnout optimalizované 
řešení, dle potřeb poptávajícího.

Jedná se např. o základové kalichy, 
základové, prahy, průvlaky, ztužidla, 
štítové trámy, vazníky, vaznice, sendvi-
čové prahy, sendvičové panely, stě-
nové panely, schodiště a schodišťové 
podesty, filigrány, předepnuté stropní 
panely - Spiroll, atd.

TecHnickÁ ÚRoVeň 
VÝRoBkŮ
Použití univerzálního formovacího zaří-
zení umožňuje měnit průřez a tvar prvků, 
díky němu jsou výrobní možnosti těchto 
dílců takřka neomezeny. Všechny dílce 
jsou vyráběny v evropském standardu 
s těmito charakteristickými znaky.

•	 prvky jsou vybavené kotevními 
a závěsnými prvky

•	 kvalita dílců umožňuje v esteticky 
méně náročných prostorách 
ponechat výrobky bez povrchové 
úpravy

•	 v případě požadavku děláme 
i pohledové konstrukce, které není 
nutno povrchově upravovat

1.2  SlUžBy

1.3 monTÁž

ÚVoDnÍ ČÁST

ÚVoDnÍ ČÁST

SkeleToVé konSTRUkce PozemnÍcH STaVeB
Komplexní přístup od námi navrhovaného konstrukčního řešení až po samotné provedení montáže umožňuje optimálním 
způsobem skloubit funkčnost objektu s ekonomickou stránkou.

ÚVoDnÍ 
PoRaDenSTVÍ

Navrhneme Vám optimální řešení  
stavby.

zPRacoVÁnÍ 
PRojekToVé 
DokUmenTace

Zpracujeme Vám projektovou 
dokumentaci od studie až po výrobní 
dokumentaci.

VÝRoBa  
DÍlcŮ

Výroba železobetonových dílců potřeb-
ných pro konkrétní řešení konstrukce 
v požadované kvalitě a v potřebném 
časovém harmonogramu.

PřePRaVa  
DÍlcŮ

Zajistíme Vám dopravu výrobků na 
stavbu v požadovaném časovém 
harmonogramu.

monTÁž 
konSTRUkcÍ

Odborná montáž našimi zaměstnanci 
popř. s pomocí našich smluvních partne-
rů pod našim technickým dozorem.

TyPy konSTRUkcÍ, kTeRé naBÍzÍme jako DoDÁVkU HRUBé STaVBy
•	 Montované skeletové konstrukce
•	 Skladové a výrobní haly
•	 Obchodní objekty a polyfunkční domy
•	 Administrativní objekty
•	 Rodinné domy
•	 Díle pro konstrukce pozemních staveb (schodiště, grefy...)
•	 Stropní konstrukce rodinných domků a drobných staveb

 » předpjaté stropní panely SPIROLL (včetně betonové  
zálivky podélných spar)

 » stropní panely FILIGRAN (včetně podpůrných konstrukcí)
 » stropní desky PZD
 » překlady RZP

•	 Prefabrikované nádrže s možností vystrojení
 » odlučovače ropných látek
 » žumpy
 » velkoobjemové nádrže
 » čističky a usazovací jímky

•	 Sklepy a garáže
•	 Ploty

 » plotový systém Gardelot
 » skládaný plot Dekor

Výstavba budov a jejich jednotlivých částí

Výstavba železobetonové haly

1.4 PRojekce
ÚVoDnÍ ČÁST

1

4 5

2 3



7Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz

kaTaloG V ÝRoBkŮ  
PRo HRUBoU STaVBU6 Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno

tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz
kaTaloG V ÝRoBkŮ  

PRo HRUBoU STaVBU

BeTonoVé TVaRoVky

PoSTUP zDěnÍ

PoUžiTÍ
Betonové bednicí tvarovky se používají 
jako zdicí materiál pro svislé nosné kon-
strukce suterénního zdiva či základů, pro 
vztváření stěn bazénů, opěrných stěn, 
podezdívek a jiných terénních úprav.

značka
rozměry [mm] hmotnost  

[kg] ks na paletě počet ks/m2 zdiva
L B H

BTB 40/15/25 (P+D) 400 150 250 14,5 80 10

BTB 40/20/25 (P+D) 400 200 250 15,6 60 10

BTB 40/25/25 (P+D) 400 250 250 16,8 50 10

BTB 40/30/25 (P+D) 400 300 250 17,6 40 10

BTB 40/40/25 (P+D) 400 400 250 24,5 30 10

BTB 40/50/25 (P+D) 400 500 250 29,6 20 10

BTB 50/10/25 (P+D) 500 100 250 20 66 8

BTB 50/15/25 (P+D) 500 150 250 22,2 56 8

BTB 50/20/25 (P+D) 500 200 250 25 60 8

BTB 50/25/25 (P+D) 500 250 250 26,2 40 8

BTB 50/30/25 (P+D) 500 300 250 27,8 40 8

BTB 50/40/25 (P+D) 500 400 250 35,9 30 8

BTB 33/50/25 (P+D) 330 500 250 39,2 30 12

Poznámka: P+D ... pero + drážka

2.1  BeDnicÍ TVaRoVky
2. BeTonoVé TVaRoVky

LL

BB

HH

standardní dělená

PoUžiTÍ
Betonová zdicí tvarovka je určena 
pro vyzdívání nosných i nenosných 
zdí. Výhody použití betonových zdicích 
tvarovek spočívají především v úspoře 
nákladů na pořízení zdicího materiálu 
a v rychlosti výstavby. Zdicí věncovka 
slouží k snadnějšímu vytvoření věnce. 
Celý systém je doplněn o plné překlady.

TyPy
Betonové zdicí tvarovky se vyrábějí 
v šířkách 100 a 150 mm pro vyzdí-
vání nenosných příček a v šířkách 
200 a 250 mm pro vyzdívání nosného 
zdiva. Zdicí věncovka je v základním pro-
vedení pro zdiva v šířkách 200 mm. 

konSTRUkce,  
VaRianTy
Příčkovky jsou vylehčeny dutinami, avšak 
dno zůstává plné (pro snadnější nanesení 
malty a případné vylití betonem v místech 
s větším zatížením, např. pod překladem, 
pod stropními prvky apod.). Dutiny se 
umisťují kolmo na ložnou spáru.

maTeRiÁl
•	 vibrolisovaný beton

PeVnoST TVÁRnic 
V TlakU

•	 zdicí tvarovka 2,8 MPa

mRazUVzDoRnoST 
TVÁRnic

•	 tvarovky jsou odolné mrazu 
(minimálně 50 zmrazovacích cyklů)

ÚPRaVy PoVRcHŮ
Stěny příčkovek a věncovky jsou hladké, 
rovné, vhodné k finální úpravě (tenkovrst-
vá omítka, stěrka, nástřik, nátěr apod.). 
Kvalitní stejnorodý povrch pohledové plo-
chy umožňuje zejména v hospodářských 
objektech pouze nátěr bez omítky.

oSVěDČenÍ a PřeDPiSy
•	 certifikát výrobku
•	 prohlášení o shodě Prefa Brno a. s.
•	 certifikát systému jakosti dle
•	 ČSN EN ISO 9001

značka
sklad. rozměry [mm] hmotnost  

[kg] ks na paletě počet ks/m2  
zdivaL B H

zdicí tvarovka příčková

ZTP 50/10/20 nenosná 500 100 200 11,6 110 8

ZTP 50/15/20 nenosná 500 150 200 17,3 70 8

ZTP 50/20/20 nosná 500 200 200 20,4 60 8

ZTP 50/25/20 nosná 500 250 200 25,9 48 8

zdicí věncovka

ZTV 50/20/20 500 200 200 18 60

2.2  zDicÍ SySTém PRefa BeToS®

VěncoVka 50/20/20nosná tVaroVka 50/20/20nosná tVaroVka 50/25/20

poloha na paletěpoloha při zdění poloha při zdění poloha na paletě

nenosná tVaroVka 50/10/20nenosná tVaroVka 50/15/20 roHoVá tVaroVka

poloha na paletěpoloha při zdění poloha na paletěpoloha při zdění poloha na paletěpoloha při zdění



9Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz

kaTaloG V ÝRoBkŮ  
PRo HRUBoU STaVBU8 Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno

tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz
kaTaloG V ÝRoBkŮ  

PRo HRUBoU STaVBU

Sortiment spadá do produktové skupiny Pozemní stavby. bez podesty

s podestou horní

s podestou spodní

s podestou horní i spodní

bez podesty

s podestou horní

s podestou spodní

s podestou horní i spodní

bez podesty

s podestou horní

s podestou spodní

s podestou horní i spodní

bez podesty

s podestou horní

s podestou spodní

s podestou horní i spodní

PoUžiTÍ
Prefabrikovaná schodišťová ramena 
umožňují rychlou a levnou výstavbu 
schodišť v bytových, občanských 
a průmyslových objektech.

TVaRy ScHoDišťoVÝcH 
Ramen
Schodišťová ramena jsou deskové dílce 
obdélníkového tvaru se stupni, případně 
podestami.

ROZMěROVá OMeZení
•	 šířka stupně (b) – 220 až 340 mm
•	 výška stupně (h) – 145 až 200 mm
•	 tloušťka desky (d) – 100 až 200 mm
•	 délka podesty (D1, D2) –  

max. 1 750 mm
•	 šířka ramene (l) – až 2 000 mm
•	 počet stupňů (n) – max. 18

maTeRiÁl
Železobeton min. pevnostní třídy 
C 30/37

PoVRcHoVÁ ÚPRaVa
•	 hladký otisk od formy (umožňuje 

vytvoření finálního povrchu pod 
nátěry, pokládku PVC, dlažby, 
kamene apod.)

•	 protiskluzová úprava - otisk 
matrice

oSVěDČenÍ a PřeDPiSy
•	 ES Certifikát systému řízení výroby
•	 Prohlášení o shodě Prefa Brno a.s.
•	 Certifikát systému jakosti  

dle ČSN EN ISO 9001

nÁležiToSTi 
oBjeDnÁVky

•	 požadované rozměry 
schodišťového ramene (viz. 
objednávkový list)

•	 množství v kusech
•	 lhůta a způsob dodání
•	 speciální požadavky (požadované 

závěsy, kotvení zábradlí, aj.)

maniPUlace 
a DoPRaVa

•	 manipulační závěsy
•	 schodišťová ramena jsou 

přepravována v montážní poloze, 
u ramen se dvěma podestami 
ve svislé poloze zajištění fixačními 
popruhy

•	 doprava zajištěna na požádání

oBjeDnÁVkoVÝ liST
Pro objednání výroby schodišťových 
ramen je nutné specifikovat tyto údaje:

1. Rozměry
•	 půdorysná délka ramene  ...............  D
•	 šířka ramene  ........................................  l
•	 délka spodní podesty  ....................  D1
•	 délka horní podesty  .......................  D2
•	 tloušťka schodišťové desky  ........... d
•	 tloušťka horní a dolní podesty   d1, d2
•	 výška stupně  ...................................... h
•	 šířka stupně  ........................................ b
•	 počet stupňů  ....................................... n
•	 výška ozubu podesty  .............. h1, h2
•	 šířka ozubu podesty  ................ b1, b2
•	 konstrukční výška  .......................... KV

2. Technická dokumentace
•	 dodá zákazník (požadujeme výkres 

tvaru a výztuže)
•	 dodá výrobce (po konzultaci se 

zákazníkem)

Kostka

Macklenburg

PoVRcHoVé ÚPRaVy STUPňŮ

Rybinka Mřížka Slepecký pásek

SodingenRiple Šupiny

detail horního ozubu detail spodního ozubu

D

D2

D

D2

KV
KV

d1

D1

D1

b

b

l

l

h
h

d

d2
d2

d

d1

h1 h2

b1 b2

Slepecký pásek

Povrchové úpravy stupňů

3.1 PRefaBRikoVanÁ ScHoDišTě
3. ScHoDišTě

Hřeben



11Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz

kaTaloG V ÝRoBkŮ  
PRo HRUBoU STaVBU10 Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno

tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz
kaTaloG V ÝRoBkŮ  

PRo HRUBoU STaVBU

dílec popis způsob osazení

schodišťové desky tvoří schodišťové stupně montovaného schodiště
počet desek (mimo podesty) n = max. 10 na flexibilní tmel

podesta (pd) tvoří schodišťovou podestu rozměry lpd × bpd dle požadavku zákazníka
lpd max. = 1800 mm, bpd max. = 1000 mm, hpd max. = 80 mm na flexibilní tmel

schodnice slouží k vynášení podestové desky a schodišťových desek
na betonový základ  

a z druhé strany šroubem  
do schodnicové podpěry

schodnicová podpěra konstrukční podpěra schodnic na betonový základ

BaRVy zÁklaDnÍ

PoVRcHoVé ÚPRaVy

protiskluzový povrch tryskaný pásek

3.2  monToVanÁ ScHoDišTě

VO
LI

TE
LN

É 
m

ax
. 1

87
0

komPleTace ScHoDišTě
montážní návod schodiště na www.prefa.cz

Maximální velikost schodnice je 10 schodišťových stupňů + podestové rameno.  
Montované schodiště je schopno překonat výškový rozdíl až 187 cm.

natural písková béžová červená karamelová

ScHoDišTě



13Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz

kaTaloG V ÝRoBkŮ  
PRo HRUBoU STaVBU12 Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno

tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz
kaTaloG V ÝRoBkŮ  

PRo HRUBoU STaVBU

značka
sklad. rozměry [mm] objem betonu 

[m3]
hmotnost  

[kg]L B H

základní řada schodišťových desek

SDB 100/35/8 1 000 350 80 0,028 67

SDB 120/35/8 1 200 350 80 0,034 81

SDB 150/35/8 1 500 350 80 0,042 101

základní řada schodišťových bloků

SBB 75/35/15 750 350 150 0,040 92

SBB 100/35/15 1 000 350 150 0,053 126

SBB 120/35/15 1 200 350 150 0,063 151

SBB 135/35/15 1 350 350 150 0,065 167

SBB 150/35/15 1 500 350 150 0,079 189

SBB 165/35/15 1 650 350 150 0,087 204

SBB 200/35/15 2 000 350 150 0,105 242

SBB 75/50/18 750 500 180 0,0675 155

schodišťový blok VIBroLIs

SBV 100/35/15 1 000 350 150 0,053 121

Poznámka: Jiné rozměry schodišťových desek a bloků lze vyrobit na zakázku na základě individuální cenové kalkulace.

schodišťové  
bloky

schodišťové  
desky

3.3  ScHoDišťoVé DeSky a Bloky
ScHoDišTě



15Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz

kaTaloG V ÝRoBkŮ  
PRo HRUBoU STaVBU14 Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno

tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz
kaTaloG V ÝRoBkŮ  

PRo HRUBoU STaVBU

beton natural  
- hladký povrch

probarvený beton  
- tryskaný pásek

protiskluzová 
úprava u schodiš-
ťových desek

DeSky a BlokyPoklÁDka BlokŮ

PoVRcHoVÁ  
ÚPRaVa
tryskání

750–1650 350

15
0 

(8
0)

schodišťový blok

zemina

flexibilní tmel

betonový základzemina

zkosení hran je 10 mm

VaRianTy PoVRcHŮ BlokŮ a DeSek

protiskluzový pásek 
u schodišťových 
bloků

BaRVy zÁklaDnÍ

TRySkanÝ PÁSek - BaRVy zÁklaDnÍ

PRoTiSklUzoVÁ ÚPRaVa -  
BaRVy zÁklaDnÍ

pískovánatural

natural

natural

béžová

písková

písková

červená karamelová

červená karamelová

červená karamelová

béžová

béžová



17Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz

kaTaloG V ÝRoBkŮ  
PRo HRUBoU STaVBU16 Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno

tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz
kaTaloG V ÝRoBkŮ  

PRo HRUBoU STaVBU

4.1  železoBeTonoVé PřeklaDy
4. železoBeTonoVé PřeklaDy

PoUžiTÍ
Železobetonové překlady standardní 
se používají ve zděných konstrukcích 
v bytové, občanské, průmyslové a indivi-
duální výstavbě. Jsou určeny nad otvory 
v konstrukcích o světlosti do 2900 mm.

TyPy
Železobetonové překlady tvoří ucelené 
řady s šířkami 70, 100, 115, 140, 150 
a 240 mm pro daná užitná zatížení. 
Po dohodě s výrobcem je možné vyrobit 
i atypické prvky s vyšší únosností.

konSTRUkce, VaRianTy
Vhodnou kombinací standardních pře-
kladů plných (P) či lehčených dutinou (V) 
a prvků s tepelnou izolací lze docílit vy-
tvoření nadpraží v konstrukcích libovolné 
šířky se zamezením tepelných mostů. 
Překlady musí být omítnuty cementovou 
nebo vápenocementovou omítkou o mini-
mální tloušťce vrstvy 10 mm.

maTeRiÁl
 • železobeton pevnostní třídy C 30/37
 • tepelně izolační desky SAND

DokUmenTace 
a VÝRoBa

 • dokumentaci prvků zpracuje výrobce 
dílců ve spolupráci s projektantem

 • výroba je realizována na základě 
dokumentace zpracované 
investorem (popř. dodavatelem 
stavby) po konzultaci s výrobcem 
dílců

zPŮSoB  
oSazenÍ VÝRoBkU

 • do lože z cementové malty, 
předepsané uložení 140 nebo 
200 mm po obou stranách

 • překlady je nutné osazovat pouze 
ve výrobní poloze

 • dle montážních návodů výrobce 
a projektu

oSVěDČenÍ a PřeDPiSy
 • certifikát systému jakosti 

dle ČSN EN ISO 9001
 • ES prohlášení o shodě
 • typová zkouška výrobku 

dle ČSN EN 845-2

nÁležiToSTi 
oBjeDnÁVky

 • název a typové označení
 • množství v ks
 • lhůta, způsob a místo dodání
 • speciální požadavky

BalenÍ
 • na paletě, jednotlivé vrstvy nad 

sebou proloženy prokladky
 • skladování do výšky 1,5 m 

bez omezení

maniPUlace 
a DoPRaVa

 • zajištěna na vyžádání

UkÁzka UloženÍ 
PřeklaDŮ
Všechny typy uložení překladů znázorňuje 
uživatelská příručka Překlady vydaná 
společností Prefa Brno a. s.

síla stěny 
115 mm

20015 15

RZ
P 

12
/2

4 
V

RZ
P 

17
/2

4 
P

24
0

15

14015 15

RZ
P

14
/2

4 
V

24
0

15

11515 15

RZ
P

12
/2

4 
V

24
0

15

síla stěny 
200 mm

síla stěny 
140 mm

PřeklaDy – TaBUlky

značka
rozměry [mm]

hmotnost 
[kg]

qn  
[kN/m]

Qu  
[kN/m]

Mu  
[kN/m]

mezní moment při 
limitním průhybu  

Mu, f[kN/m]

maximální 
průhyb 
[mm]

délka 
uložení 

[mm]L B H

překlady  výšky 240 mm – plné (P) a vylehčené (V) – závod oslavany

RZP 119/7/24 P 1190 70 240 42 11,0 5,6 2,95 2,36 0,1 140

RZP 149/7/24 P 1490 70 240 54 11,0 7,7 4,82 3,87 1,1 140

RZP 179/7/24 P 1790 70 240 64 11,0 9,9 7,10 5,69 2,7 140

RZP 209/7/24 P 2090 70 240 74 11,0 12,0 9,70 7,78 4,9 140

RZP 239/7/24 P 2390 70 240 86 11,0 13,40 10,33 8,28 8,7 190

RZP 269/7/24 P 2690 70 240 97 11,0 15,50 13,08 10,48 12,0 190

RZP 299/7/24 P 2990 70 240 108 11,0 17,70 15,89 12,16 14,0 190

RZP 329/7/24 P 3290 70 240 118 11,0 19,80 17,60 13,53 15,5 190

RZP 119/12/24 V 1190 115 240 55 17,2 8,4 5,13 4,29 0,1 140

RZP 149/12/24 V 1490 115 240 64 17,2 11,5 8,90 7,43 0,8 140

RZP 179/12/24 V 1790 115 240 82 17,2 14,7 15,0 12,53 2,1 140

RZP 209/12/24 V 2090 115 240 93 17,2 17,9 15,0 12,53 5,0 140

RZP 239/12/24 V 2390 115 240 112 17,2 20,0 20,07 16,77 6,7 190

RZP 269/12/24 V 2690 115 240 117 17,2 23,3 25,34 21,16 9,3 190

RZP 119/14/24 V 1190 140 240 61,5 21,6 10,5 5,15 4,31 0,1 140

RZP 149/14/24 V 1490 140 240 74,1 21,6 14,5 10,80 9,02 1,1 140

RZP 179/14/24 V 1790 140 240 87,6 21,6 18,4 15,40 12,87 2,6 140

RZP 209/14/24 V 2090 140 240 103,3 21,6 22,4 20,70 17,29 4,7 140

RZP 239/14/24 V 2390 140 240 131,8 21,6 25,1 20,70 17,29 8,2 190

RZP 269/14/24 V 2690 140 240 134,2 21,6 29,1 26,45 22,10 11,5 190

značka
rozměry [mm]

hmotnost 
[kg]

qn  
[kN/m]

Qu  
[kN/m]

Mu  
[kN/m]

mezní moment při 
limitním průhybu  

Mu, f[kN/m]

maximální 
průhyb 
[mm]

délka 
uložení 

[mm]L B H

překlady výšky 220 mm – vylehčené (V) – závod oslavany

RZP 119/14/22 V 1190 140 215 83 17,20 8,9 3,18 3,67 0,1 140

RZP 149/14/22 V 1490 140 215 104 17,20 12,2 7,87 5,74 1,2 140

RZP 179/14/22 V 1790 140 215 125 17,20 15,6 9,32 8,74 4,0 140

RZP 209/14/22 V 2090 140 215 146 17,20 18,9 13,31 1,68 6,5 140

RZP 239/14/22 V 2390 140 215 167 17,20 21,2 17,86 14,41 8,7 190

RZP 254/14/22 V 2540 140 215 177 17,20 22,8 22,79 14,32 9,2 190

RZP 284/14/22 V 2840 140 215 198 17,20 26,2 27,87 17,19 12,0 190

značka
rozměry [mm]

hmotnost 
[kg]

qn  
[kN/m]

Qu  
[kN/m]

Mu  
[kN/m]

mezní moment při 
limitním průhybu 

Mu, f[kN/m]

maximální 
průhyb 
[mm]

délka 
uložení 

[mm]L B H

překlady  výšky 190 mm – plné (P) a vylehčené (V) – závod oslavany

RZP 119/12/19 V 1190 115 190 53 3,50 7,2 3,06 2,48 0,0 140

RZP 149/12/19 V 1490 115 190 65 3,50 7,2 3,06 2,48 0,1 140

RZP 179/12/19 V 1790 115 190 77 3,50 7,2 3,06 2,48 0,3 140

RZP 209/12/19 V 2090 115 190 91 3,50 7,2 3,06 2,48 0,5 140



19Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz

kaTaloG V ÝRoBkŮ  
PRo HRUBoU STaVBU18 Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno

tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz
kaTaloG V ÝRoBkŮ  

PRo HRUBoU STaVBU

PřeklaDy – TaBUlky

značka
rozměry [mm]

hmotnost  
[kg]

qn  
[kN/m]

Qu  
[kN/m]

Mu  
[kN/m]

mezní 
moment 

při limitním 
průhybu  

Mu, f[kN/m]

maximální 
průhyb 
[mm]

délka 
uložení 

[mm]L B H

Překlad 100/200 MM Plný – závod oslavany

RZP 150/10/20 P 1500 97 190 69 20,7 21,3 6,2 - 2,4 250

RZP 200/10/20 P 2000 97 190 92 15,2 20,6 9,3 - 5,4 250

RZP 250/10/20 P 2500 97 190 115 9,1 20,6 9,3 9,0 9,3 250

RZP 300/10/20 P 3000 97 190 138 5,9 19,7 12,9 9,0 15,7 250

Překlad 150/200 MM Plný – závod oslavany

RZP 150/15/20 P 1500 147 190 105 30,3 33,7 9,0 - 2,3 250

RZP 200/15/20 P 2000 147 190 140 22,8 32,0 13,3 - 5,5 250

RZP 250/15/20 P 2500 147 190 175 13,4 32,0 13,3 13,1 9,2 250

RZP 300/15/20 P 3000 147 190 209 8,6 29,8 17,9 12,8 15,2 250

PřeklaDy k SySTémU PRefa BeToS® – TaBUlky 

Vysvětlivky:

Vrd  ...............  návrhová posouvající síla na mezi únosnosti

Mrd  ..............  návrhový ohybový moment na mezi únosnosti

qk  ..................  Maximální hodnota charakteristického užitného rovnoměrného zatížení

Mrd,w .........  návrhový ohybový moment na mezi limitního průhybu

“ - “  ...............  ohybový moment na mezi únosnosti převyšuje ohybový moment na mezi limitního průhybu

w  ...................  průhyb na mezi únosnosti průřezu

značka
rozměry [mm]

hmotnost 
[kg]

qn  
[kN/m]

Qu  
[kN/m]

Mu  
[kN/m]

mezní moment 
při limitním 

průhybu  
Mu, f[kN/m]

maximální 
průhyb 
[mm]

délka 
uložení 

[mm]L B H

překlady  výšky 190 mm – plné (P) a vylehčené (V) – závod oslavany

RZP 239/12/19 V 2390 115 190 103 3,50 7,6 4,20 3,41 2,0 140

RZP 269/12/19 V 2690 115 190 115 3,50 7,6 4,20 3,41 5,8 140

RZP 299/12/19 V 2990 115 190 130 3,50 8,4 6,99 5,67 7,7 140

RZP 119/14/19 V 1190 140 190 63 4,50 8,6 4,32 3,49 0,1 140

RZP 159/14/19 V 1590 140 190 84 4,50 8,6 4,32 3,49 0,2 140

RZP 199/14/19 V 1990 140 190 105 4,50 8,6 4,32 3,49 0,5 140

RZP 239/14/19 V 2390 140 190 127 4,50 9,5 7,15 5,78 3,3 140

RZP 279/14/19 V 2790 140 190 148 4,50 10,3 10,58 8,55 6,7 140

RZP 319/14/19 V 3190 140 190 169 4,50 10,3 10,58 8,55 13,8 140

RZP 119/24/19 P 1190 240 190 128 24,38 12,4 5,89 4,93 0,1 140

RZP 149/24/19 P 1490 240 190 161 24,38 17,0 10,56 8,84 1,0 140

RZP 179/24/19 P 1790 240 190 195 24,38 21,6 14,38 12,41 3,2 140

RZP 199/24/19 P 1990 240 190 217 24,38 24,6 14,80 12,41 6,0 140

RZP 239/24/19 P 2390 240 190 260 24,38 29,3 24,74 20,70 9,4 140

RZP 269/24/19 P 2690 240 190 295 24,38 33,9 34,88 29,18 11,8 140

RZP 299/24/19 P 2990 240 190 327 24,38 38,5 43,54 36,44 13,4 140

RZP 319/24/19 P 3190 240 190 351 24,38 41,6 43,72 33,55 15,0 140

značka
rozměry [mm]

hmotnost 
[kg]

qn  
[kN/m]

Qu  
[kN/m]

Mu  
[kN/m]

mezní moment 
při limitním 

průhybu  
Mu, f[kN/m]

maximální 
průhyb 
[mm]

délka 
uložení 

[mm]L B H

překlady  výšky 140 mm – příčkové, nosné, plné (P) a vylehčené (V) – závod oslavany

RZP 89/10/14 P 890 100 140 27 4,07 6,4 2,13 1,72 0,0 140

RZP 119/10/14 P 1190 100 140 36 4,07 6,4 2,13 1,72 0,1 140

RZP 89/12/14 V 890 115 140 28 4,07 6,4 2,13 1,72 0,0 140

RZP 119/12/14 V 1190 115 140 37 4,07 6,4 2,13 1,72 0,1 140

značka
rozměry [mm]

hmotnost 
[kg]

qn  
[kN/m]

Qu  
[kN/m]

Mu  
[kN/m]

mezní moment 
při limitním 

průhybu  
Mu, f[kN/m]

maximální 
průhyb 
[mm]

délka 
uložení 

[mm]L B H

překlady  výšky 140 mm – vylehčené (V) – závod oslavany

RZP 89/14/14 V 890 140 140 33 4,07 6,4 2,13 1,72 0,0 140

RZP 119/14/14 V 1190 140 140 41 4,07 6,4 2,13 1,72 0,1 140

RZP 149/14/14 V 1490 140 140 55 4,07 6,4 2,13 1,72 0,3 140

RZP 179/14/14 V 1790 140 140 67 4,07 6,8 2,91 2,35 1,8 140

RZP 209/14/14 V 2090 140 140 76 4,07 7,6 4,80 3,87 4,3 140

RZP 239/14/14 V 2390 140 140 86 4,07 7,6 4,80 3,87 9,7 140

RZP 254/14/14 V 2540 140 140 93 4,07 7,6 4,80 3,41 12,0 140

RZP 284/14/14 V 2840 140 140 104 4,07 8,3 7,01 4,30 13,5 140

Výroba překladů ke zdicím tvarovkám na zakázku.



21Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz

kaTaloG V ÝRoBkŮ  
PRo HRUBoU STaVBU20 Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno

tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz
kaTaloG V ÝRoBkŮ  

PRo HRUBoU STaVBU

5.1  STRoPnÍ DeSky a Panely PzD
5. STRoPnÍ DeSky a Panely

PoUžiTÍ
Dutinové stropní desky slouží k vytvoření 
stropních a střešních konstrukcí pozem-
ních staveb se světlostí do 3 m v bytové 
výstavbě, občanské vybavenosti a tam, 
kde vyhovují svou délkou i únosností.

Dutinové panely se používají pro 
výstavbu nosných konstrukcí stropů. 
Jsou vhodné pro bytovou a průmyslovou 
výstavbu, stavby občanské vybave-
nosti a tam, kde vyhovují svou délkou 
i únosností. Výhody použití spočívají 
především v rychlosti výstavby a malé 
pracnosti při pokládce stropů a tím i sní-
žení celkových nákladů stavby.

TyPy
Desky se dodávají ve standardních dél-
kách ve skladebné šířce 300 mm.

Stropní panely výšky 140 mm se dodá-
vají se skladebnou šířkou 600 nebo 
1200 mm. Standardní délky panelů se 
pohybují do 3290 mm v kroku 300 mm, 
avšak na zakázku je možné vyrobit 
stropní desky nebo panely  v kroku po 
25 mm. Maximální délka  závisí na výšce 
prvku a jeho zatížení.

konSTRUkce, VaRianTy
Desky lichoběžníkového průřezu:

•	 plné výšky 65 a 90 mm
•	 dutinové výšky 90 mm jsou 

vylehčeny čtyřmi podélnými 
dutinami průměru 38 mm

•	 dutinové výšky 140 mm jsou 
vylehčeny dvěma podélnými 
dutinami průměru 89 mm

Panely výšky 140 mm jsou vylehčeny 
osmi (šířka 1200 mm) nebo čtyřmi (šířka 
600 mm) dutinami průměru 102 mm. 
V obou čelech každého dílce jsou 
zapuštěna závěsná oka pro manipulaci 
s prvkem, která se provádí pomocí 
lanových závěsů s háky. Na zakázku 
po statickém posouzení lze dodat panely 
v provedení bez dutin.

maTeRiÁl
Železobeton minimální pevnostní 
třídy C 25/30 nebo železobeton 
pevnostních tříd C 25/30 až C 35/45 
dle požadovaného užitného zatížení.

ÚnoSnoST
•	 desky jsou dimenzovány na užitné 

zatížení 3 nebo 5 kN/m2 (uvedené 
hodnoty užitného zatížení neza-
hrnují vlastní tíhu panelů a stálé 
zatížení je uvažováno hodnotou 
1,5 kN/m2)

•	 atypické použití prvku je vždy nutné 
konzultovat s výrobcem, případně si 
vyžádat návod k posouzení

PRoSTUPy, konzoly
•	 desky nejsou vhodné k vytváření 

prostupů a konzol
•	 u panelů je vytváření prostupů 

v omezené míře možné 
po posouzení statikem

•	 běžné provedení vylehčených 
stropních panelů nelze použít jako 
konzolu

zPŮSoB  
oSazenÍ VÝRoBkU

•	 deska plná H = 65 mm nebo 
vylehčená H = 90 mm do délky 
1 040 mm do lože z cementové 
malty při předepsaném uložení 
65 mm po obou stranách

•	 desky dutinové H = 90 mm od délky 
1190 mm a H = 140 mm do lože 
z cementové malty při předepsaném 
uložení 140 mm

•	 jiné uložení je nutné posoudit 
statikem 

•	 dle montážních návodů výrobce 
a projektu

•	 panely do lože z cementové malty 
při uložení minimálně 140 mm 
po obou stranách

•	 po konzultaci s výrobcem před 
výrobou prvku je možné i menší 
uložení

ÚPRaVy PoVRcHŮ
•	 podhled desky nebo panelu vyho-

vuje pro aplikaci omítky, v esteticky 
méně náročných prostorách se 
doporučuje pouze nátěr

•	 horní plocha desky je pohledově 
neupravená

oSVěDČenÍ a PřeDPiSy
•	 certifikát výrobku
•	 prohlášení o shodě Prefa Brno a. s.
•	 certifikát systému jakosti  

dle ČSN EN ISO 9001

nÁležiToSTi 
oBjeDnÁVky

•	 název a typové označení
•	 množství v kusech
•	 lhůta, způsob a místo dodání
•	 speciální požadavky

SklaDoVÁnÍ
•	 volně, jednotlivé vrstvy nad sebou 

proloženy
•	 skladování do výšky 1,5 m bez 

omezení

maniPUlace a DoPRaVa
•	 zajištěna na vyžádání
•	 vylehčené dutiny umožňují 

manipulaci s překladem pomocí 
zásuvné tyče

Skládka výrobků – závod Oslavany

Panely PzD

DeSky PzD

B

H

desky plné, výšky 65 a 90 mm desky vylehčené, výšky 90 mm desky vylehčené, 
výšky 140 mm

BB

H

B

H

590

B

ø102

1180

ø102

21

H

1
4

0

1
4

0



23Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz

kaTaloG V ÝRoBkŮ  
PRo HRUBoU STaVBU22 Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno

tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz
kaTaloG V ÝRoBkŮ  

PRo HRUBoU STaVBU

DeSka STRoPnÍ PlnÁ H = 65 mm
kód  

výrobku značka výrobku rozměry 
[mm]

hmotnost 
[kg/MJ] MJ výr. závod

4100 001 PZD 59/29/7  P5 590/290/65 26 ks Os

4100 002 PZD 74/29/7  P5 740/290/65 34 ks Os

4100 003 PZD 89/29/7  P5 890/290/65 41 ks Os

4100 004 PZD 104/29/7  P5 1040/290/65 46 ks Os

Panel STRoPnÍ VyleHČenÝ H = 140 mm, B = 600 mm
kód  

výrobku značka výrobku rozměry 
[mm]

hmotnost 
[kg/MJ] MJ výr. závod

4210 002 PZD 239/59/14  V3 2390/590/140 343 ks Os

4210 003 PZD 239/59/14  V5 2390/590/140 343 ks Os

4210 005 PZD 269/59/14  V3 2690/590/140 383 ks Os

4210 006 PZD 269/59/14  V5 2690/590/140 383 ks Os

4210 008 PZD 299/59/14  V3 2990/590/140 428 ks Os

4210 009 PZD 299/59/14  V5 2990/590/140 428 ks Os

4210 011 PZD 309/59/14  V3 3090/590/140 443 ks Os

4210 012 PZD 309/59/14  V5 3090/590/140 443 ks Os

4210 014 PZD 319/59/14  V3 3190/590/140 455 ks Os

4210 015 PZD 319/59/14  V5 3190/590/140 455 ks Os

4210 017 PZD 329/59/14  V3 3290/590/140 470 ks Os

4210 018 PZD 329/59/14  V5 3290/590/140 470 ks Os

Panel STRoPnÍ VyleHČenÝ H = 140 mm, B = 1200 mm
kód  

výrobku značka výrobku rozměry 
[mm]

hmotnost 
[kg/MJ] MJ výr. závod

4220 002 PZD 239/119/14  V3 2390/1190/140 702 ks Os

4220 003 PZD 239/119/14  V5 2390/1190/140 702 ks Os

4220 005 PZD 269/119/14  V3 2690/1190/140 788 ks Os

4220 006 PZD 269/119/14  V5 2690/1190/140 788 ks Os

4220 008 PZD 299/119/14  V3 2990/1190/140 875 ks Os

4220 009 PZD 299/119/14  V5 2990/1190/140 875 ks Os

4220 011 PZD 309/119/14  V3 3090/1190/140 905 ks Os

4220 012 PZD 309/119/14  V5 3090/1190/140 905 ks Os

4220 014 PZD 319/119/14  V3 3190/1190/140 935 ks Os

4220 015 PZD 319/119/14  V5 3190/1190/140 935 ks Os

4220 016 PZD 329/119/14  V3 3290/1190/140 965 ks Os

4220 018 PZD 329/119/14  V5 3290/1190/140 965 ks Os

DeSka STRoPnÍ PlnÁ H = 90 mm
kód  

výrobku značka výrobku rozměry 
[mm]

hmotnost 
[kg/MJ] MJ výr. závod

4110 001 PZD 59/29/9  P5 590/290/90 35 ks Os

4110 002 PZD 74/29/9  P5 740/290/90 45 ks Os

4110 003 PZD 89/29/9  P5 890/290/90 54 ks Os

4110 004 PZD 104/29/9  P5 1040/290/90 63 ks Os

DeSka STRoPnÍ VyleHČenÁ H = 90 mm
kód  

výrobku značka výrobku rozměry 
[mm]

hmotnost 
[kg/MJ] MJ výr. závod

4120 001 PZD 119/29/9  V3 1190/290/90 61 ks Os

4120 002 PZD 119/29/9  V5 1190/290/90 61 ks Os

4120 003 PZD 149/29/9  V3 1490/290/90 75 ks Os

4120 004 PZD 149/29/9  V5 1490/290/90 75 ks Os

4120 005 PZD 179/29/9  V3 1790/290/90 91 ks Os

4120 006 PZD 179/29/9  V5 1790/290/90 91 ks Os

4120 007 PZD 209/29/9  V3 2090/290/90 106 ks Os

4120 008 PZD 209/29/9  V5 2090/290/90 106 ks Os

4120 009 PZD 239/29/9  V3 2390/290/90 122 ks Os

4120 010 PZD 239/29/9  V5 2390/290/90 122 ks Os

4120 011 PZD 269/29/9  V3 2690/290/90 137 ks Os

4120 012 PZD 269/29/9  V5 2690/290/90 137 ks Os

4120 013 PZD 299/29/9  V3 2990/290/90 153 ks Os

4120 014 PZD 299/29/9  V5 2990/290/90 153 ks Os

4120 015 PZD 329/29/9  V3 3290/290/90 168 ks Os

4120 016 PZD 329/29/9  V5 3290/290/90 168 ks Os

DeSka STRoPnÍ VyleHČenÁ H = 140 mm
kód  

výrobku značka výrobku rozměry 
[mm]

hmotnost 
[kg/MJ] MJ výr. závod

4130 001 PZD 239/29/14  V3 2390/290/140 157 ks Os

4130 002 PZD 239/29/14  V5 2390/290/140 157 ks Os

4130 003 PZD 269/29/14  V3 2690/290/140 178 ks Os

4130 004 PZD 269/29/14  V5 2690/290/140 178 ks Os

4130 005 PZD 299/29/14  V3 2990/290/140 197 ks Os

4130 006 PZD 299/29/14  V5 2990/290/140 197 ks Os

4130 007 PZD 329/29/14  V3 3290/290/140 219 ks Os

4130 008 PZD 329/29/14  V5 3290/290/140 219 ks Os

PoznÁmka
Výroba stropních panelů se provádí 
na objednávku. Za obecnou značku je 
nutné uvést v místě # užitné zatížení 
v kN/m2.

Příklad
PZD 239/59/14 V 3 nebo  
PZD 239/59/14 V 5 (V = vylehčený),  
V 3 a V 5 zatížení 3 a 5 kN/m2

Skládka výrobků – závod Oslavany



25Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz

kaTaloG V ÝRoBkŮ  
PRo HRUBoU STaVBU24 Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno

tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz
kaTaloG V ÝRoBkŮ  

PRo HRUBoU STaVBU

PoUžiTÍ
Předpjaté stropní panely SPIROLL 
slouží k vytvoření stropních a střešních 
konstrukcí pozemních staveb. Pro svou 
vysokou únosnost, odlehčení dutinami 
a dokonalému využití materiálu díky 
předpjaté výztuži jsou panely vhodné 
zejména pro větší rozpony. Podélné 
i šikmé řezy umožňují dílce přizpůsobit 
individuálním potřebám zákazníka pro 
netradičně řešené stavby.

TyPy
Panely skladebné šířky 1 200 mm s výš-
kou 160, 200, 250, 265, 320 a 400 mm 
se dodávají na zakázku v délkách od-
stupňovaných po 10 mm.

konSTRUkce, VaRianTy
Technologie výroby na dlouhých drahách 
umožňuje dodávat prvky v přesně poža-
dovaných délkách. Panely jsou vyleh-
čeny podélnými dutinami, výztuž tvoří 
předpjatá ocelová lana, kde jejich počet, 
tloušťku a umístění lan určuje dovolené 
zatížení a maximální délka dílce.

maTeRiÁl
•	 beton pevnostní třídy C 45/55; vyztu-

žený dle typu panelu ocelovými lany

ÚnoSnoST
•	 všechny úpravy prvku a jeho atyp-

ické použití je nutno konzultovat 
s výrobcem

PRoSTUPy na STaVBě
•	 na stavbě je možné provést drobné 

prostupy prořezáním nebo provrtá-
ním horní i spodní klenby vylehčo-
vací dutiny, sekání nebo prorážení 
betonu není dovoleno

•	 v osách dutin panelu o max. velikosti 
80/600 mm

•	 ve střední třetině rozpětí smí být 
pouze 1 prostup, v krajní třetině dva

•	 v podélném směru smí být okraje 
dvou svislých prostupů v jedné duti-
ně vzdáleny min. 500 mm

aTyPickÁ PRoVeDenÍ 
Při VÝRoBě
PROSTuPy

•	 dle individuálních zadání posouze-
ných statikem

•	 lana procházející prostupem se 
přepálí

ŠiKMé ŘeZy
•	 pod libovolným úhlem
•	 délka řezu max. 2 400 mm
•	 únosnost panelu se určí z gra-

fu, délka prvku je dána rozdílem 
L1 - d (L1 je delší strana prvku, d je 
tloušťka panelu včetně podlahových 
vrstev)

PODéLné ŘeZy
•	 šířku panelu lze zmenšit dle poža-

davku tak, aby v prvku vždy zůstala 
menší část dutiny (max. polovina, 
min. 15 mm)

•	 odebírá se celý kus

konzoly
•	 konzoly lze provádět pro vyložení 

do délky 1 100 mm po konzultaci 
s výrobcem

zPŮSoB  
oSazenÍ VÝRoBkU

•	 do lože z cementové malty při 
uložení 100–150 mm v závislosti na 
délce panelu, při uložení menším než 
100 mm je nutné ověření statickým 
výpočtem

ÚPRaVy PoVRcHŮ
•	 podhled panelu vyhovuje pro apli-

kaci tenkovrstvé omítky, v esteticky 
méně náročných prostorách se 
doporučuje pouze nátěr

oSVěDČenÍ a PřeDPiSy
•	 ES Prohlášení o shodě Prefa Brno a.s.
•	 Certifikát systému jakosti  

dle ČSN EN ISO 9001
•	 Zkouška typu dle ČSN EN 1168

nÁležiToSTi 
oBjeDnÁVky

•	 název a typové označení
•	 množství v ks
•	 lhůta, způsob a místo dodání
•	 speciální požadavky

SklaDoVÁnÍ
•	 volně, jednotlivé vrstvy nad sebou 

proloženy
•	 skladování do výšky 1,5 m bez 

omezení

 

 

6.1  PřeDPjaTé STRoPnÍ Panely SPiRoll
6. PřeDPjaTé STRoPnÍ Panely SPiRoll



27Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz

kaTaloG V ÝRoBkŮ  
PRo HRUBoU STaVBU26 Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno

tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz
kaTaloG V ÝRoBkŮ  

PRo HRUBoU STaVBU

6.2   STRoPnÍ konSTRUkce RoDinnÝcH 
DomŮ z PřeDPjaTÝcH PanelŮ 
SPiRoll

VSTUPnÍ DokUmenTace
projekt zákazníka / váš projekt

nÁVRH STRoPnÍ 
konSTRUkce
Prefa Brno Vám zpracuje statické posouzení 
a kladečský plán stropní konstrukce

VÝRoBa

komPleTnÍ STRoPnÍ 
konSTRUkce

DoPRaVa

monTÁž
včetně zalití spár

RycHlÁ Realizace oD PRojekTU 
Po monTÁž S minimalizacÍ 
mokRÝcH PRoceSŮ na STaVBě

neměnné mecHanické VlaSTnoSTi

VySokÁ PožÁRnÍ oDolnoST

RycHlÝ nÁVRH

VÝHoDnÁ cena Při VySokÝcH 
UžiTnÝcH VlaSTnoSTecH

VySokÁ ÚnoSnoST Při RelaTiVně 
nÍzké TloUšťce konSTRUkce

VÝSTaVBa za klimaTicky 
nePřÍzniVÝcH PoDmÍnek

RycHlÁ monTÁž

Velké RozPěTÍ

iHneD PocHŮzné

1 2

3

6

4

5

PřeDPjaTé STRoPnÍ Panely SPiRolly



29Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz

kaTaloG V ÝRoBkŮ  
PRo HRUBoU STaVBU28 Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno

tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz
kaTaloG V ÝRoBkŮ  

PRo HRUBoU STaVBU

PoPiS TVaRoVÝcH DeTailŮ

a ck e

B i f G D jHšikmé řezy
Umožňují řešit tvarově složité půdorysy 
staveb.

PoDélné řezy
Panely jsou standardně vyráběny v šířce 
1 200 mm. V případě, že šířka stavby není 
násobkem šířky panelu, je vložen panel 
zúžený podélným řezem.

kRUHoVé PRoSTUPy
Provádí se vrtáním do Ø 400 mm.

PRaVoÚHlé PRoSTUPy
Prostupy větších rozměrů, které slouží  
pro komíny a šachty.

PřeDPřiPRaVené PRoSTUPy
Zůstává spodní tenká deska, která se na 
stavbě podle potřeby prorazí s minimálním 
poškozením podhledu.

VÝměna – klaSickÁ (oceloVÁ)
Slouží k vytvoření otvoru přes celou šířku 
panelu (např. pro schodiště). Je nutná 
dodatečná úprava podhledu.

VÝměna – SkRyTÁ
Slouží k vytvoření otvoru přes celou šířku 
panelu (např. pro schodiště). Nenarušuje 
podhled konstrukce.

UcHycenÍ BalkónoVé DeSky
Panely Spiroll jsou upraveny pro ukotvení 
balkónové desky pomocí tepelně-izolačních 
nosníků.

řešenÍ BalkónU  
konzoloVÝm  
VyloženÍm PanelU 

nÍzkÝ (SkRyTÝ) PRŮVlak
Tento typ průvlaku zasahuje minimálně 
do podhledu stropní konstrukce.

řešenÍ naDokennÍcH 
PřeklaDŮ
Doporučujeme použití železobetonových 
překladů s vloženou tepelnou izolací 
(viz katalogový list „Železobetonové 
překlady“).

a

c

D

e

f

G

H

i

j

k

B



31Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz

kaTaloG V ÝRoBkŮ  
PRo HRUBoU STaVBU30 Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno

tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz
kaTaloG V ÝRoBkŮ  

PRo HRUBoU STaVBU

6.3  PřeDPjaTé STRoPnÍ Panely SPiRoll 
VÝšky 160 mm

6.4  PřeDPjaTé STRoPnÍ Panely SPiRoll 
VÝšky 200 mm

TaBUlka VÝRoBnÍcH RozměRŮ – SPiRoll H = 160 mm, zÁVoD kUřim

značka počet lan  
[ks] / [ø lana]

rozměry [mm] orientační hmotnost 
[kg/m‘]Lmin Lmax B H

PPD.../165 5/9,3 2 000 7 000 1 190 160 272

PPD.../167 7/9,3 2 000 7 500 1 190 160 272

PPD.../169 7/9,3 + 2/9,3 2 000 7 500 1 190 160 272

PPD.../171 9/9,3 + 2/9,3 2 000 8 000 1 190 160 272

Poznámka 1: V místě teček se udává délka panelu v cm. Panely se vyrábí v kroku po 10 mm. Průměr lana se udává v mm.

Únosnost panelů Spiroll viz technické listy na www.prefa.cz.

Panely SPiRoll V řezU

PPD 165

1 190

28427 27284284284
5 lan ø9,3 mm

16
0

12
5

35

PPD 167

1 190

14214227 27142 142284284
7 lan ø9,3 mm

16
0

12
5

35

PPD 169

1 190

14214227 27142 142284284
7 lan ø9,3 mm

2 lana ø9,3 mm

16
0

95
35

30

PPD 171

1 190

14214227 27142 142142142142142
9 lan ø9,3 mm

2 lana ø9,3 mm

16
0

95
35

30

L
B

H

Příklad možnosti úprav panelů SPIROLL,  
bližší informace viz „Uživatelská příručka SPIROLL“

TaBUlka VÝRoBnÍcH RozměRŮ – SPiRoll H = 200 mm, zÁVoD kUřim

značka počet lan  
[ks] / [ø lana]

rozměry [mm] orientační hmotnost 
[kg/m‘]Lmin Lmax B H

PPD.../205 5/9,3 2 000 7 500 1 190 200 296

PPD.../207 7/9,3 2 000 8 500 1 190 200 296

PPD.../209 7/9,3 + 2/9,3 2 000 8 500 1 190 200 296

PPD.../219 7/12,5 + 2/9,3 2 000 11 000 1 190 200 296

Pozn.: V místě teček se udává délka panelu v cm. Panely se vyrábí v kroku po 10 mm. Průměr lana se udává v mm.

Únosnost panelů Spiroll viz technické listy na www.prefa.cz.

Panely SPiRoll V řezU

PPD 205

1 190

37036 36370189189
5 lan ø9,3 mm

20
0

16
5

35

PPD 207

1 190

18918136 36189 181189189
7 lan ø9,3 mm

20
0

16
5

35

PPD 209

1 190

18918136 36189 181189189
7 lan ø9,3 mm

2 lana ø9,3 mm

20
0

13
0

35
35

PPD 219

1 190

18918136 36189 181189189
7 lan ø12,5 mm

2 lana ø9,3 mm

20
0

13
0

35
35

L

B

H

Příklad možnosti úprav panelů SPIROLL,  
bližší informace viz „Uživatelská příručka SPIROLL“

PřeDPjaTé STRoPnÍ Panely SPiRolly PřeDPjaTé STRoPnÍ Panely SPiRolly



33Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz

kaTaloG V ÝRoBkŮ  
PRo HRUBoU STaVBU32 Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno

tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz
kaTaloG V ÝRoBkŮ  

PRo HRUBoU STaVBU

TaBUlka VÝRoBnÍcH RozměRŮ – SPiRoll H = 250 mm, zÁVoD kUřim

značka počet lan  
[ks] / [ø lana]

rozměry [mm] orientační hmotnost 
[kg/m‘]Lmin Lmax B H

PPD.../254 4/12,5 2 000 9 500 1 190 250 397

PPD.../256 6/12,5 2 000 11 000 1 190 250 397

PPD.../258 8/12,5 2 000 12 000 1 190 250 397

PPD.../250 8/12,5 + 2/9,3 2 000 12 000 1 190 250 397

PPD.../252 10/12,5 + 2/9,3 2 000 13 000 1 190 250 397

Pozn.: V místě teček se udává délka panelu v cm. Panely se vyrábí v kroku po 10 mm. Průměr lana se udává v mm.

Únosnost panelů Spiroll viz technické listy na www.prefa.cz.

PPD ... / 254 PPD ... / 256

1 190

43335 35433254

25
0

2 lana ø9,3 mm
228228 672

4 lana ø12,5 mm

1 190

20935 35209224224 254
6 lan ø12,5 mm

PPD ... / 258

1 190

20935 35
3030

209194194 254
8 lan ø12,5 mm

PPD ... / 250

1 190

20935 35
3030

209194194 254

25
0

8 lan ø12,5 mm

2 lana ø9,3 mm
228228 672

PPD ... / 252

1 190

20935 35
3030 30 30

209194194 194
10 lan ø12,5 mm

L
B

H

6.5  PřeDPjaTé STRoPnÍ Panely SPiRoll 
VÝšky 250 mm

6.6  PřeDPjaTé STRoPnÍ Panely SPiRoll 
VÝšky 265 mm

Panely SPiRoll V řezU

Příklad možnosti úprav panelů SPIROLL,  
bližší informace viz „Uživatelská příručka SPIROLL“

TaBUlka VÝRoBnÍcH RozměRŮ – SPiRoll H = 265 mm, zÁVoD kUřim

značka počet lan  
[ks] / [ø lana]

rozměry [mm] orientační hmotnost 
[kg/m‘]Lmin Lmax B H

PPD.../264 4/12,5 2 000 10 000 1 190 265 411

PPD.../266 6/12,5 2 000 11 500 1 190 265 411

PPD.../268 8/12,5 2 000 12 000 1 190 265 411

PPD.../270 8/12,5 + 2/12,5 2 000 12 000 1 190 265 411

PPD.../272 10/12,5 + 2/12,5 2 000 13 000 1 190 265 411

Pozn.: V místě teček se udává délka panelu v cm. Panely se vyrábí v kroku po 10 mm. Průměr lana se udává v mm.

Únosnost panelů Spiroll viz technické listy na www.prefa.cz.

Panely SPiRoll V řezU

4 lana ø12,5 mm

PPD 264

1 190

44835 35448224
6 lan ø12,5 mm

PPD 266

1 190

209 20923923935 35224
8 lan ø12,5 mm

26
5

23
0

35

PPD 268

1 190

209 20920920935 35

3030

224

8 lan ø12,5 mm

2 lana ø12,5 mm

PPD 270

1 190

209 20920920935 35

3030

224

238238 672

10 lan ø12,5 mm

2 lana ø12,5 mm

26
5

23
0

35

PPD 272

1 190

209 20919419435 35

30303030

194

238238 672

L

B

H

Příklad možnosti úprav panelů SPIROLL,  
bližší informace viz „Uživatelská příručka SPIROLL“

PřeDPjaTé STRoPnÍ Panely SPiRolly PřeDPjaTé STRoPnÍ Panely SPiRolly



35Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz

kaTaloG V ÝRoBkŮ  
PRo HRUBoU STaVBU34 Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno

tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz
kaTaloG V ÝRoBkŮ  

PRo HRUBoU STaVBU

TaBUlka VÝRoBnÍcH RozměRŮ – SPiRoll H = 320 mm, zÁVoD kUřim

značka počet lan  
[ks] / [ø lana]

rozměry [mm] orientační hmotnost 
[kN/m‘]Lmin Lmax B H

PPD.../326 6/12,5 2 000 13 000 1 190 320 458

PPD.../320 8/12,5 + 2/9,3 2 000 14 000 1 190 320 458

PPD.../332 10/12,5 + 2/9,3 2 000 15 000 1 190 320 458

PPD.../335 5/9,3 + 10/12,5 2 000 15 500 1 190 320 458

Pozn.: V místě teček se udává délka panelu v cm. Panely se vyrábí v kroku po 10 mm. Průměr lana se udává v mm.

Únosnost panelů Spiroll viz technické listy na www.prefa.cz.

6 lan ø12,5 mm

PPD 326

1 190

28035 35
68

280246 246

32
0

28
5

35 8 lan ø12,5 mm

2 lana ø9,3 mm

PPD 320

1 190

246

295 295560

35 35
68 6868

246212 212

32
0

25
0

35
35

10 lan ø12,5 mm

2 lana ø9,3 mm

PPD 332

1 190

246

295 295560

35 35
702 x 34 2 x 34

246212 212

32
0

25
0

35
35

10 lan ø12,5 mm + 2 lana ø9,3 mm

3 lana     ø9,3 mm

PPD 335

1 190

246

295 295280 280

35 35
682 x 34 2 x 34

246212 212

21
0

75
35

32
0

28
5

35

L

B

H

Příklad možnosti úprav panelů SPIROLL,  
bližší informace viz „Uživatelská příručka SPIROLL“

6.7  PřeDPjaTé STRoPnÍ Panely SPiRoll 
VÝšky 320 mm

6.8  PřeDPjaTé STRoPnÍ Panely SPiRoll 
VÝšky 400 mm

Panely SPiRoll V řezU

TaBUlka VÝRoBnÍcH RozměRŮ – SPiRoll H = 400 mm, zÁVoD kUřim

značka počet lan  
[ks] / [ø lana]

rozměry [mm] orientační hmotnost 
[kg/m‘]Lmin Lmax B H

PPD.../430 8/12,5 + 2/9,3 2 000 15 000 1 190 400 577

PPD.../432 10/12,5 + 2/9,3 2 000 15 500 1 190 400 577

PPD.../434 11/12,5 + 3/9,3 2 000 16 000 1 190 400 577

PPD.../436 13/12,5 + 3/9,3 2 000 16 000 1 190 400 577

Pozn.: V místě teček se udává délka panelu v cm. Panely se vyrábí v kroku po 10 mm. Průměr lana se udává v mm.

Únosnost panelů Spiroll viz technické listy na www.prefa.cz.

L

B

H

Příklad možnosti úprav panelů SPIROLL,  
bližší informace viz „Uživatelská příručka SPIROLL“

Panely SPiRoll V řezU

PřeDPjaTé STRoPnÍ Panely SPiRolly PřeDPjaTé STRoPnÍ Panely SPiRolly

8 lan ø12,5 mm

2 lana ø9,3 mm

PPD ... /430

234 234207
45 4576 76 76

207

40
0

1 190
317566317

29
0

35
35

40

10 lan ø12,5 mm

2 lana ø9,3 mm

PPD ... /432

234 234207
45 453838 76 3838

207

40
0

1 190
317566317

29
0

35
35

40

11 lan ø12,5 mm

3 lana ø9,3 mm

PPD ... /434

234 234207
45 453838 38383838

207

40
0

1 190
317283 283317

29
0

35
35

40

13 lan ø12,5 mm

3 lana ø9,3 mm

PPD ... /436

234 234207
45 453838 38383838

207

40
0

1 190
317283 283317

29
0

35
35

40



37Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz

kaTaloG V ÝRoBkŮ  
PRo HRUBoU STaVBU36 Prefa Brno a.s.  •  Kulkova 4231/10  •  615 00 Brno

tel.: +420 541 583 111  •  e-mail: prefa@prefa.cz
kaTaloG V ÝRoBkŮ  

PRo HRUBoU STaVBU

PoUžiTÍ
Společnost Prefa Brno a.s. zavedla 
a úspěšně certifikovala v roce 1999 
ve všech svých výrobních jednotkách sys-
tém řízení jakosti podle ČSN EN ISO 9002. 
V roce 2015 systém recertifikovala podle 
ČSN EN ISO 9001:2009. Ověřování funkce 
systému řízení jakosti a jeho certifikaci 
provádí Certifikační orgán 3001, TZÚS 
Praha, s. p.

VÝRoBkoVÁ ceRTifikace
Technické a užitné vlastnosti výrobků 
uváděných na trh společností Prefa 
Brno a.s. jsou posuzovány podle záko-
na č. 22/97 Sb. v platném znění a NV 
163/2002 Sb. o technických požadavcích 
na stavební výrobky. U výrobků, u kterých 
to ukládá zákon jsou na základě ověření 
autorizovanou osobou vystaveny spo-
lečnosti výrobkové certifikáty a stavební 
technická osvědčení.

Výrobky, pro které byla vydána platná 
evropská norma  případně evropské 
technické schválení se řídí nařízením 

evropského parlamentu a rady (EU) 
č. 305/2011. Výrobce provádí nebo zajiš-
ťuje posouzení shody vlastností výrobku 
zkouškou typu výrobku a provozuje sys-
tém řízení výroby. Výrobky jsou uváděny 
na trh s označením CE.

Prefa Brno a.s. zajišťuje zkoušky autori-
zovanou a notifikovanou osobou : 

•	 Qualiform, a.s. 
•	 TZÚS Praha, s.p. pobočka Brno
•	 TZUS Praha s.p. pobočka Ostrava 
•	 Centrum AdMaS, Fakulta stavební 

VUT v Brně

konTRola jakoSTi 
a zkUšeBnicTVÍ
Všechny výrobky společnosti Prefa Brno 
a.s. podléhají v souladu s firemními 
a kontrolními zkušebními plány kontrole 
jakosti. Podle těchto kontrolních plánů jsou 
v jednotlivých etapách výrobního procesu 
ověřovány deklarované vlastnosti prvků 
zkouškami. Tyto zkoušky provádějí podnik-
ové zkušebny případně externí zkušebny. 
O všech zkouškách se evidují záznamy. 

TecHnické noRmy
Vlastnosti výrobků jsou popsány podniko-
vými normami předmětovými. Všechny 
deklarované vlastnosti, zkušební postupy 
a protokoly splňují požadavky příslušných 
částí norem českých (ČSN) nebo evrop-
ských (EN).

PRoHlÁšenÍ o SHoDě
V souladu se Zákonem 22/97 Sb. o tech-
nických požadavcích na stavební výrobky 
dokladuje výrobce shodu vlastností vý-
robků s vlastnostmi určenými v technické 
specifikaci Prohlášením o shodě (pro 
výrobky podle NV 163/2002 Sb.).

PRoHlÁšenÍ 
o VlaSTnoSTecH
Prohlášení o vlastnostech CPR/2013 
podle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 305/2011.

PoznÁmky

7.1  SySTém jakoSTi Dle ČSn en iSo 9001
7. zÁVěReČnÁ ČÁST



PoznÁmky



PRefa BRno a. S.
ředitelství společnosti
Kulkova 4231/10, 615 00 Brno

 +420 541 583 111  
 +420 541 583 833
  prefa@prefa.cz

infolinka
 +420 800 260 003

Praha

Brno
Kuřim

Oslavany

Hodonín
Strážnice

Veselí nad
Moravou

www.PRefa.cz • www.BeToneSHoP.cz

POZEMNÍ
STAVBY

POZEMNÍ
STAVBY

vydáno 03-2021

zÁVoD oSlaVany 
Nádražní 14, 664 12 Oslavany
prodejna: 

 +420 546 418 063
 +420 546 418 069
 +420 546 418 052
 +420 724 840 179
  prodejnaoslavany@prefa.cz

 
fiRemnÍ PRoDejna BRno 
Havránkova 30/11,  
619 00 Brno-Dolní Heršpice 

 +420 602 417 860
  prodejnabrno@prefa.cz

zÁVoD HoDonÍn 
Na výhoně 3527, 695 01 Hodonín
prodejna: 

 +420 518 340 173
 +420 725 742 199
  prodejnahodonin@prefa.cz

zÁVoD kUřim 
Blanenská 1190, 664 34 Kuřim 
prodejna:

 +420 541 583 480
 +420 602 453 251
 +420 725 015 272
  prodejnakurim@prefa.cz

zÁVoD STRÁžnice 
U Cihelny 1375, 696 62 Strážnice 

 +420 518 670 541

PRoDejna STaVeBnin 
STRÁžnice 
Jiřího z Poděbrad 978, 696 62 Strážnice 

 +420 541 583 701
 +420 725 719 441
  stavebninystraznice@prefa.cz 

 
STRojnÍ zÁVoD  
VeSelÍ naD moRaVoU 
Masarykova ul., 698 01 Veselí nad Moravou 

 +420 541 583 604
 +420 702 136 729
  veseli@prefa.cz




